São Paulo, 9 de setembro de 2013

RGL 1681/2013

Of. SGP n.º 5174/2013

Senhora Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 30/8/2013, a Moção n.º 20, de 2013, apresentada pelo Deputado Itamar Borges.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência no sentido de determinar às autoridades competentes a tomada de providências visando a permitir às cooperativas educacionais a opção pelo sistema de tributação Simples Nacional ou, alternativamente, sua inclusão no Programa de Desoneração da Folha de Pagamento, além do enquadramento de seus alunos nas quotas sociais de acesso às universidades públicas, a exemplo do permitido aos alunos da rede pública de ensino.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA

Presidente

À Excelentíssima Senhora DILMA VANA ROUSSEFF

Digníssima Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF